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Protokół Nr XXVIII/2021 
z sesji Rady Gminy Kętrzyn  z  dnia 28 stycznia 2021 roku 

 

Data i godzina spotkania 28.01.2021 r.   godz. 11.00 – 14.30 
 

 Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 
Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 
Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek 
Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek 
Kierownik GOPS Pan Robert Trusewicz 
Dyrektor GOK Pani Marta Szmyd 
Prezes GPK w Karolewie Pan Ryszard Ćwik 
Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

Nieobecni : Radna Pani Renata Olechnowicz 
Radny Pan Mirosław Tomasik 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Juchniewicz stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 
13 w związku z czym obrady są prawomocne. Nieobecni radni to Pan Mirosław Tomasik oraz Pani 
Renata Olechnowicz.    
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej uczestniczące 
muszą liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad: 
 
1/ Otwarcie posiedzenia           

2/ Stwierdzenie prawomocności obrad 

3/ Wybór sekretarza obrad 

4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami 

5/ sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie 

6/ Podjęcie uchwał : 

 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata  
 2021-2031 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy finansowej na lata 2021-2031; 

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2021 rok 
a) przedstawienie projektu budżetu 
b) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Uchwał w sprawie projektu budżetu na 2021 rok;  
c) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie uchwały budżetowej na 2021 
rok;  

d) dyskusja 
e) głosowanie 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania 
inwestycyjnego : Wykonanie chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1733N działka Nr 98 
w miejscowości Nakomiady 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kętrzyn-Kętrzyn 
przez Sławkowo 

 w sprawie zmiany uchwały XXVI/137/2020 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 listopada 2020 
roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 
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2021 rok 
 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok 
 w sprawie Gminnego Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii” 
 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy poprzedzających 
dzień złożenia wniosku 

7/ Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn za 2020 rok 
8/ Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli kosztów utrzymania 
samochodów wykorzystywanych do celów służbowych w GOPS Kętrzyn. 
9/ Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli kosztów utrzymania 
samochodów wykorzystywanych do celów służbowych w Urzędzie Gminy Kętrzyn 
10/Interpelacje i zapytania radnych 
11/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
12 /  Przyjęcie protokołu : 

 z sesji z dnia 23 października 2020 roku;  
 z sesji z dnia 25 listopada 2020 roku 
 z sesji z dnia 30 grudnia 2020 roku 

13/ Sprawy różne;  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
 

Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara,  

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Mańkowska   
Agnieszka, , Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, 
Wyszomirski Tomasz ,Żukowska Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych ; 

 

Ad. pkt 3 Wybór sekretarza obrad 

 

Sekretarzem obrad  została Pani Mirosława Katiuszyn. 

 

Ad. Pkt. 4 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami 

 

Wójt Gminy Kętrzyn złożył sprawozdanie ze swej działalności między sesjami ( zał.Nr 3 ).  

 

Radna Pani Mirosława Katiuszyn  spytała o decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

dotyczące działki w Bałowie - czy to jest kontynuacja fotowoltaik, czy to jest coś nowego? 

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie radnej, lecz 

postara się uzyskać szczegółowe informacje w tym zakresie i przekazać je zainteresowanej.  

Radna Pani Mirosława Katiuszyn  spytała o uczestnictwo Wójta  w konsultacjach online z 

samorządowcami z terenu powiatu Kętrzyńskiego. Spytała czego dotyczyły owe konsultacje i  

jakie wnioski wskazano po spotkaniu. 

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż  ze względu na panujący stan epidemiczny w kraju również 

kontakty między samorządowcami, wójtami i burmistrzami  są ograniczone. Starosta Powiatu 
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Kętrzyńskiego zorganizował spotkanie, które dotyczyło ogólnej sytuacji w poszczególnych 

samorządach, inwestycjach powiatu oraz sytuacji w szpitalu. 

Ad. pkt 5 Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w 

Karolewie 

 

Prezes GPK w Karolewie Pan Ryszard Ćwik wyjaśnił, iż między sesjami GPK wykonywało 

następujące zadania : 

 przeprowadzono szkolenie wszystkich pracowników w zakresie BHP, czynników 
biologicznych i covidowych, 

 zmodernizowano przepompownię ścieków w Gałwunach.  
 uporządkowano groby poległych w pierwszej i drugiej wojnie światowej przed Świętem 

Wszystkich Świętych,  
 dokonano wymiany hydrantów w miejscowości Smokowo, Biedaszki Małe, Windykajmy.  
 wykonano modernizację przepompowni ścieków, którą nadzorowało GPK - wymiana 

pompy w przepompowni ścieków Kruszewiec,  
 zakupiono urządzenie ciśnieniowe do czyszczenia sieci kanalizacyjnej tzw. małe WUKO.  
 podpisano umowę  na odbiór i zagospodarowanie odpadów z ZUOK Spytkowo,  
 zlikwidowano dzikie wysypisko śmieci w Sykstynach, 
 przebudowano studnie na sieci kanalizacyjnej  i sanitarnej w Bałowie.  
 złożono wniosek do spółki gazowniczej o przyłączę na dostawę gazu do bazy GPK na cele 

grzewcze,  

 

Ad. pkt 5  Podjęcie uchwał 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 
2021-2031  
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż  projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 
Gminy Kętrzyn na lata 2021-2031 został opracowany zgodnie z przepisami ustawy o finansach 
publicznych. Projekt obejmuje lata 2021-2031, co wynika z prognozy kwoty długu na okres 
zaciągnięty i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań. Bazę do obliczeń stanowiły dane 
historyczne wynikające z wykonania budżetu w latach poprzednich zarówno po stronie 
dochodów jakich wydatków oraz prognozowane wartości przyjęte do faktycznie uzyskanych 
dochodów i wykonanych wydatków. Dochody i wydatki, przychody oraz rozchody na 2021 rok 
zostały przyjęte w wartościach zgodnych z uchwałą budżetową na rok 2021. Na lata 2022 i 2023 
przyjęto sposób prognozowania w oparciu o założenia wzrostu dochodów i wydatków. Na lata 
2024–2030 przyjęto jednakowy poziom dochodów i wydatków ze względu na odległy okres 
prognozowania. Dochody zaplanowano zgodnie z wytycznymi Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego, pismem Ministra Finansów, pismem Krajowego Biura Wyborczego oraz w oparciu 
o wpływy z podatków i opłat lokalnych zaplanowanych o bazę pomiarową i stawki obowiązujące 
w Gminie na rok 2021, oraz w oparciu o średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w komunikacie 
prezesa GUS z dnia 19 października 2020 roku. W zakresie wydatków majątkowych wykazano 
środki w związku z realizacją programów i projektów lub zadań finansowanych z udziałem 
środków unijnych- zaplanowane wielkości wynikają z zawartych umów na dofinansowanie oraz 
złożonych wniosków o dofinansowanie. Zaplanowano również dochody ze sprzedaży majątku na 
lata 2021 -2022, gdzie przyjęto wartość szacunkową nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży. Na  lata 2024 -2031 nie prognozowano wzrostu wpływów ze sprzedaży mienia. W 
2021 roku założono wzrost wydatków inwestycyjnych- zaplanowane wielkości wynikają z 
zawartych umów o dofinansowanie. Bieżące wydatki zaplanowane w oparciu o wykonanie z 
trzeciego kwartału 2020 roku z uwzględnieniem wzrostu wskaźnika cen towarów i usług. W 2021 
roku przewidziano wzrost wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne, w związku ze 
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wzrostem minimalnego wynagrodzenia oraz przewidywanymi wydatkami na nagrody 
jubileuszowe czy też odprawy emerytalne. W 2021 roku zaplanowano przychody z tytułu 
kredytów w kwocie  1 889 658 zł oraz środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które 
pozostały na rachunkach bankowych z roku 2020, to jest kwota 1 266 348 zł. Rozchody 
zaplanowane na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich jest to kwota 
1 889 658 zł, deficyt w wysokości 1 266 348 zł a jego pokrycie jest ze środków Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Kwota długu na koniec 2021 roku przewidywana jest w wysokości                
21 910 438 zł, natomiast wydatki na przedsięwzięcia w 2021 roku wynoszą 5 469 799 zł - jest to 
termomodernizacja budynku OSP w Karolewie i budynku Urzędu Gminy w Kętrzynie - kwota                   
1 000 582 540 zł na rok 2021, termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wilkowie kwota                              
1 000 859 592 zł i stacja uzdatniania wody Nowa Różanka, przydomowa oczyszczalnia ścieków 
przy świetlicy wiejskiej w Nowej Różance 1 000 667 zł oraz budowa remizy OSP Wilkowo- kwota 
350 000 zł. W uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej przewidziano udzielenie 
upoważnień zawartych w art. 228 ustawy o finansach publicznych dla Wójta - jest upoważnienie 
do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, do zaciągania zobowiązań z 
tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. Uprawnienie do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 
Gminy do zaciągania zobowiązań, z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w 
latach następnych jest niezbędna do zapewnienia działania ciągłości jednostki i z których 
wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy. Skarbnik Gminy dodała, iż projekt budżetu 
gminy na 2021 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej był omawiany na komisjach 
wspólnych i Komisji Uchwał i Budżetu Gminy Kętrzyn. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kętrzyn na lata 2021 2031 ( zał. Nr 4 ). 

Radca prawny Pan Dariusz Bączek wyjaśnił, iż w związku z pandemią i związanym z tym ryzykiem 
przedłużania sesji zaproponował skrócenie procedury tak, jak jest to  już praktykowane od lat w 
innych samorządach.  
 
Przewodnicząca Rady wyjaśniła, iż chciałby zaproponować rozwiązanie, które polegałoby na tym, 
iż treści projektów uchwał nie byłyby odczytywane, tak jak to miało miejsce do tej pory od wielu 
lat – byłyby wskazywane tytuły uchwał, aby radni wiedzieli, jaka uchwała jest aktualnie 
głosowana. Wszystkie materiały w postaci projektów uchwał radni otrzymują przed sesją. Jeżeli 
będą zgłaszane jakieś autopoprawki będą one oczywiście uwzględniane.  
 
Radca prawny dodał, iż  uważa, że takie działanie  znacznie przyspieszy postępowanie dlatego  
dobrze byłoby wprowadzić taką praktykę. Dodał, iż, nie ma wymogu prawnego, aby uchwała 
przed głosowaniem była odczytywana.   
 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, iż przed sesją Rada Gminy pracuje w komisjach i każda 
uchwała jest szeroko i szczegółowo omawiana, a następnie odczytała tytuł uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2021-2031, poddając ją pod 
głosowanie.  
 
Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XXVIII/141/2021 w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2021 
– 2031  (zał. Nr 5 ) 
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Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz 
Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska 
Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych;  

 
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2021 rok 
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt budżetu Gminy Kętrzyn na rok 2021 

zakłada dochody budżetu na poziomie 50 248 485 zł, wydatki budżetu 51 514 833 zł, wydatki 

inwestycyjne w kwocie 9 878 304 zł. Na wydatki realizowane ze środków pochodzących z 

funduszów strukturalnych - kwota 7 590 737 zł . Przychody budżetu na rok 2021 zakładają kwotę 

3 156 006 zł -  składa się ona  z przychodów z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 889 658 zł 

oraz z tytułu środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 

1 266 348 zł - tymi środkami zostanie sfinansowany deficyt budżetu. W projekcie budżetu 

założono również wydatki na fundusz sołecki - 575 838 zł, wydatki na dotacje dla instytucji 

kultury, czyli dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie - 200 000 zł, dla Biblioteki Publicznej w 

Czernikach - 100 000 zł oraz dotacje dla organizacji niebędących w sektorze finansów 

publicznych, czy dla stowarzyszeń. W roku 2021 zabezpieczona została kwota w wysokości 

108 000 zł  na  wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu - na rozgrywki piłki 

nożnej -65 000 zł,  na rozgrywki  piłki siatkowej - 25 000 zł , a także na  popularyzację sportów 

zapaśniczych wśród młodzieży - kwota 18 000 zł. W budżecie zostały zabezpieczone środki na 

realizację zadań z innymi samorządami np. na wydatki bieżące dla powiatu na utrzymanie linii 

transportu publicznego Kętrzyn- Kętrzyn przez Sławkowo kwota 3000 zł. Na wydatki 

inwestycyjne na drogach powiatowych 200 000 zł, w rozdziale turystyka 31 334 zł na -

współfinansowanie dokumentacji dotyczącej ścieżek rowerowych od miejscowości Nowa 

Różanka do Solanki oraz na wynagrodzenia dla katechety Zboru Zielonoświątkowców 5000 zł. 

Wszystkie wnioski funduszu sołeckiego zostały rozpatrzone pozytywnie i ujęte w budżecie. 

Ustalono również dochody w kwocie 75 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i z tych pieniędzy zaplanowano wydatki w kwocie 67 000 zł na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

8000 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

Ustalono dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w sprawie ochrony  środowiska 

i tutaj dochody w kwocie 5000 zł, wydatki w kwocie również 5000 zł. Ustalono dochody i wydatki 

związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i tak dochody w 

wysokości 2 115 000 i wydatki również w wysokości 2 115 000. Zabezpieczono kwotę 66 720 zł 

z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych w latach poprzednich dla Gminnego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego (z tego tytułu Gmina nie poniosła z tytułu tych poręczeń i gwarancji, nie poniosła 

żadnych wydatków, lecz w uchwale budżetowej jest obowiązek zamieszczenia takiego zapisu). 

Ustalono rezerwę ogólną również obligatoryjnie i rezerwa ogólna wynosi 50 971 zł, a rezerwa 

celowa 132 442 zł i to jest również w tym na zarządzanie kryzysowe kwota 132 442 zł. W uchwale 

budżetowej przewidziano możliwość zaciągania przejściowego deficytu budżetu w kwocie                       

1 000 500 zł, jest to kredyt krótkoterminowy do spłacenia, do końca roku budżetowego. Jest 

kredyt, który zabezpiecza płynność finansową Gminy ( płatności co miesiąc a wpływy z tytułu 

podatków mamy 4 × w roku w marcu, maju, wrześniu i listopadzie). W uchwale budżetowej 

również przewidziano udzielenie upoważnień dla Wójta.  
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Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu i Uchwał  Panią Iwonę 

Pietkiewicz o odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu na 2021 rok . 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał Pani Iwona Pietkiewicz odczytała opinię komisji w 

prawie opinii o projekcie budżetu ( zał. Nr 6 ) .  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz odczytała treść uchwały 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Kętrzyn projekcie uchwały budżetowej gminy Kętrzyn na 2021 rok ( zał. 7 )  oraz 

opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetowego, przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Kętrzyn na 

2021 rok.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Kętrzyn na 2021 rok, a następnie poddała go pod głosowanie.  

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXVIII/142/2021 w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 
2021 rok  (zał. Nr 8 ) 

 
Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz 
Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska 
Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych;  

 

 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Kętrzyńskiemu 

na realizację zadania inwestycyjnego wykonanie chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N, 

działka nr 98 w miejscowości Nakomiady 

 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest to zadanie polegające na budowie chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej w miejscowości Nakomiady, czyli praktycznie od świetlicy lewa strona do mostku. 

Kwota - 20 000 zł i jest to kwota przeznaczona z funduszu sołeckiego,ustalona podczas zebrania 

wiejskiego w Nakomiadach. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały a następnie poddała go pod głosowanie.  
Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XXVIII/143/2021 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej 
powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację 
zadania inwestycyjnego wykonanie 
chodnika w pasie drogi powiatowej nr 
1733N, działka nr 98 w miejscowości 
Nakomiady (zał. Nr 9 ) 
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Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz 
Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska 
Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych;  

 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na 
realizację zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej 
Kętrzyn-Kętrzyn przez Sławkowo 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest to linia komunikacyjna Kętrzyn-Sławkowo. Problem pojawił 

się przy dowożeniu dzieci przez nasz autobus i brakiem linii dla szkół średnich, a także innych 

osób, które pracują w mieście, a  była to znaczna ilość osób . Po rozmowie z Powiatem Kętrzyńskim 

Starosta złożył wniosek do Wojewody o środki z funduszu rozwoju przewozów autobusowych . 

W chwili obecnej linia w tej chwili już pracuje. Do linii jest dopłata ze szczebla rządowego, od 

Wojewody oraz od Starosty Powiatu Kętrzyńskiego i naszej gminy . Po fakturowaniu zostaną 

przekazane  informacje dotyczące faktycznych kosztów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wskazała, iż wszyscy chcielibyśmy 

mieć taką sytuację, żeby mieć ten transport w swoich lokalnych sołectwach, obwodach, ale 

najpotrzebniejsze było właśnie to, co zostało zrealizowane.  

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż oczywiście te problemy komunikacyjne rzeczywiście funkcjonują 

na terenie gminy, lecz są one w miarę możliwości zaspokojone przez nasz transport.  Podczas 

dowożenia dzieci do szkół również te osoby mogą korzystać z tych linii poprzez biletowanie. Jeśli  

oczywiście te problemy występują na terenie gminy, proszę o zgłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały a następnie poddała go pod głosowanie.  
Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XXVIII/144/2021 w sprawie 
udzielenia  pomocy finansowej 
Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację 
zadania w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na lini 
komunikacyjnej Kętrzyn-Kętrzyn przez 
Sławkowo (zał. Nr 10 ) 

 
Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz 
Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska 
Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych;  
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Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXVI/137/2020 Rady Gminy Kętrzyn z dnia                            
25 listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Kętrzyn  z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 
 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Marta Szmyd wyjaśniła zgromadzonym, iż uchwała, o 

której mowa, jest uchwałą, która wprowadza zmiany w uchwale XXVI / 137 /2020 Rady Gminy 

Kętrzyn z dnia 25 listopada w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kętrzyn 

z organizacjami pozarządowymi. Projekt wprowadza zmiany w programie w rozdziale 8  § 11, tj. 

wprowadza się kwotę 108 000 zł - jest to  uzupełnienie do programu.  

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek dodał, iż w treści uchwały, która została podjęta, 

faktycznie nie została wskazana precyzyjnie kwota- wcześniej wskazano, że kwota ta będzie 

wynikać bezpośrednio z treści uchwały budżetowej. W ocenie nadzoru prawnego Wojewody taki 

zapis jest na dzień dzisiejszy niedopuszczalny, więc sformowanie to musiało zostać zastąpione 

precyzyjnym określeniem jednoznacznej kwoty, która będzie w 2021 roku wykorzystywana na 

ten cel.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projeku uchwały a następnie poddała go pod 
głosowanie.  
Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Nr XXVIII/145/2021 w sprawie 
zmiany uchwały XXVI/137/2020 Rady 
Gminy Kętrzyn z dnia 25 listopada 2020 
roku w sprawie przyjęcia Rocznego 
Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2021  
  (zał. Nr 11 ) 

 
Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz 
Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska 
Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych;  

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok;  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak odczytała plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2021. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz odczytała tytuł uchwały, a 

następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXVIII/146/2021 w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji 
rewizyjnej na 2021 rok  (zał. Nr 12 ) 
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Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz 
Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska 
Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych;  

 

 

Projekt uchwały w sprawie  Gminnego Programu profilaktyki i rozwiazywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

 

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pan Krzysztof 

Plewnia wyjaśnił, iż każdy program, który corocznie przyjmujemy, jest oparty na 

przeprowadzeniu diagnozy, która zgodnie z wytycznymi jest przeprowadzana raz na 4 lata, co 

oznacza że w praktyce program także mógłby być podjęty na 4 lata. Diagnozę zrobiono w zeszłym 

roku.  Starano się  porównać zakres problemu alkoholowego i narkotyków w gminie do średniej 

krajowej . Jeśli chodzi o narkotyki i dopalacze jesteśmy w dużo lepszej sytuacji. Nasze dzieci i 

młodzież są dużo poniżej średniej krajowej, tak też jest z dorosłymi. Jeżeli chodzi o młodzież jest 

lepiej niż ogólnie w kraju. Jako  dorośli niestety jednak dobrego przykładu nie dajemy. Jesteśmy 

na tym samym poziomie, a w niektórych kwestiach troszkę nawet powyżej tej średniej. Program 

wiele nie zmienia, a jego założenia i działania są takie same jak w zeszłym roku. W czasie pandemii 

najbardziej ucierpiała profilaktyka szkolna, więc szukamy tutaj możliwości, żeby po pierwsze, 

ewentualnie wchodzić z jakimiś programami online, a również przeszkalać naszych nauczycieli, 

pedagogów, żeby mogli po prostu wewnętrznie prowadzić programy w naszych szkołach- aby nie 

wprowadzać osób z zewnątrz. W gminie alkohol niestety jest bardzo popularny. Pewnym 

problemem jest to, że nastawienie swego czasu gdzieś 10 lat temu plan był taki, żeby zmienić, 

jakby sposób picia z tych alkoholi wysokoprocentowych na niskoprocentowe. Ja, obserwując, to 

co się w Polsce dzieje się tak coś za dobrze udało, bo przyszedł moment, kiedy po prostu 

spożywanie piwa stało się tak nagminne, szczególnie przez młodzież, że to były zatrważające.                  

W chwili obecnej znowu bardziej zaczyna być spożywany alkohol wysokoprocentowy. Pan 

Krzysztof Plewnia dodał, iż nie jest zwolennikiem ograniczania ilości punktów. Jakiś czas temu 

udowodniono , że  ograniczanie ilości punktów na danym terenie ma wpływ na zmniejszenie ilości 

spożywania alkoholu. Prawda jest taka, że ma  to wpływ, ale nie na tę grupę, która nas interesuje, 

czyli nie na ludzi , którzy ewidentnie nadużywają w sposób szkodliwy, alkoholików itd. Alkoholicy 

nie odpuszczą i  pójdą do drugiej miejscowości. Reasumując po pierwsze - ograniczanie nie ma 

sensu, po drugie, pojawi się znów więcej alkoholu nielegalnego,  po trzecie – nikt nie chciałby żeby 

ludzie pod wpływem alkoholu, zaczęli nam wędrować między miejscowościami albo jeszcze 

gorzej jeździć.   

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz odczytała tytuł uchwały, a 

następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXVIII/148/2021 w sprawie 
określenia wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji o dochodach gospodarstwa 
domowego za okres 3 miesięcy 
poprzedzających dzień złożenia 
wniosku  (zał. Nr 13 ) 
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Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz 
Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska 
Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych;  

 

 

Projekt uchwały w sprawie  określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 

poprzedzających dzień złożenia wniosku 

 

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski uchwała określa oczywiście wzór wniosku o 

przyznaniu dodatku mieszkaniowego, oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego za okres 3 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku. Poprosił, aby w ramach 

autopoprawki wprowadzić zmiany w § 4, który brzmi „ uchwała wchodzi w życie po upływie 14 

dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego” na 

nowe brzmienie „ uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2021 roku”.  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz odczytała tytuł uchwały, a 

następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 
Nr XXVIII/148/2021 w sprawie 
określenia wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji o dochodach gospodarstwa 
domowego za okres 3 miesięcy 
poprzedzających dzień złożenia 
wniosku  (zał. Nr 14 ) 

 

Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz 
Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska 
Adriana, Tomasik Mirosław 

             „przeciw”  :   0 radnych ;  
  „wstrzymało się” :   0 radnych;  

 

 
Ad. pkt 7 Sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn za 2020 rok 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radzie Gminy sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej w roku 2020 r ( zał. Nr 15).  

Ad. pkt 8 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli kosztów 
utrzymania samochodów wykorzystywanych do celów służbowych w GOPS Kętrzyn. 
 

Przewodnicząca  Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak przedstawiła sprawozdanie z 
przeprowadzonej kontroli kosztów utrzymania samochodów służbowych wykorzystywanych do 
celów służbowych w GOPS Kętrzyn ( zał. Nr 16 )  
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Ad. pkt 9  Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli kosztów 
utrzymania samochodów wykorzystywanych do celów służbowych w Urzędzie Gminy 
Kętrzyn 

Przewodnicząca Komisja Rewizyjnej Pani Katarzyna Rodak przedstawiła sprawozdanie z 
przeprowadzonej kontroli kosztów utrzymania samochodów wykorzystywanych do celów 
służbowych w Urzędzie Gminy Kętrzyn ( zał. Nr 17 )  
 

Ad.pkt 10 Interpelacje i zapytania radnych 
 
Brak dyskusji. 
 
Ad. Pkt 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Brak dyskusji.  
 
Ad. pkt 12  Przyjęcie protokołów z sesji  
 

 z sesji z dnia 23 października 2020 roku;  

Przebieg głosowania : 
„za” : 12  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela  Wiesław,  
                                    Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz   
                                   Renata, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska  
                                   Adriana, Tomasik Mirosław 
„przeciw”  :   0 radnych ;  
„wstrzymało się” :   1 radny : Katarzyna Rodak 

 z sesji z dnia 25 listopada 2020 roku 

Przebieg głosowania : 
„za” : 12  radnych :, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław,  
                                    Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Olechnowicz  
                                   Renata, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, Żukowska  
                                   Adriana, Tomasik Mirosław 
 „przeciw”  :   0 radnych  
 „wstrzymało się” :   1 radny : Serafina Biała 

 z sesji z dnia 30 grudnia 2020 roku 

Przebieg głosowania : 
„za” : 13  radnych : Biała Serafina, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław 

Juchniewicz Teresa, Kajcińska Leokadia, Katiuszyn Mirosława, Mańkowska   
Agnieszka, Rodak Katarzyna, Pietkiewicz Iwona, Rutkowski Zbigniew, 
Wyszomirski Tomasz ,Żukowska Adriana,  

             „przeciw”  :  0 radnych 
  „wstrzymało się” :   2 radnych  : Renata Olechnowicz, Mirosław Tomasik 

Ad. pkt. 11 Sprawy różne 
 
1/ Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy rzeczywiście nasza gmina będzie pomagała osobom, 
które będą wymagały pomocy przy przedostaniu się, pokonaniu jakichś odległości do miejsca 
szczepień ?  
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Wójt Gminy wyjaśnił, iż oczywiście można się zgłaszać. W tej chwili była  to 1 osoba, ale nie ma 
problemu , aby uruchomić nasze autobusy, naszych kierowców czy też nasze busy tak, by pomóc 
mieszkańcom, którzy mają problemy w komunikowaniu się i z dojazdem do celu zaszczepienia 
się.  

Radna Pani Mirosława Katiuszyn dodała, iż szczepienia odbywają się wg grafiku. Teraz były  
zaszczepione osoby z grupy 0, służby medyczne, służby socjalne. Obecnie trwają zapisy dla osób, 
które są powyżej osiemdziesiątego roku życia. Poproszono Fundusz Zdrowia i lekarzy rodzinnych, 
o przedstawienie listy osób, które są leżące w domu - zorganizowany będzie transport - będą to 
służby medyczne, które będą przyjeżdżały do takich osób. Dodała, iż tak jak powiedział Wójt w 
jeżeli osoby się zgłoszą i nie będą miały czym dojechać, to na pewno będzie można zorganizować 
taki przejazd w gminie i przywieźć te osoby do punktu szczepień. Terminy będą zgodne z wcześnie 
przygotowanym grafikiem. Na dzień dzisiejszy szczepionki są przywożone i rozprowadzane. 
Niestety jesteśmy zobligowani wszystkimi zamówieniami, jakie są z Unii. Pfizer wstrzymał 
produkcję i są dużo mniejsze dostawy.  

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że celem nie była krytyka lecz ocena sytuacji, Podziękowała 

Wiceprzewodniczącej Rady Gminy, która reprezentuje grupę medyków i na pewno też, jeśli jakieś 

wątpliwości będziemy mieli to na pewno chętnie skorzystamy z pomocy.  

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 12 stron oraz 17 załączników. 
 
 
 

Protokołowała :               Przewodnicząca Rady Gminy  
 

    Inspektor ds. obsługi rady              Teresa Marzena Juchniewicz 
              Jagoda Pyrka   


